
UCHWAŁA NR LX/865/23 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kluczborku zlokalizowanej w Borkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. 
z 2022 r. poz. poz. 2393) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 grudnia 2023 r. filię Miejskiej i Gminnej  Biblioteki 
Publicznej w Kluczborku, zlokalizowaną w Borkowicach. 

2. Uzasadnienie zamiaru likwidacji filii bibliotecznych, określonych w ust. 1, stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. E. Smołki w Opolu – w celu 
zasięgnięcia opinii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kluczbork oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Kluczborku. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Janusz Kędzia 

 

Id: 98388106-7AFE-4C41-AAAF-A1DE73FB1AA7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/865/23 

Rady Miejskiej w Kluczborku 

z dnia 28 czerwca 2023 r.Uzasadnienie 

Uzasadnienie  

W rozumieniu art. 8 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2393) Gmina Kluczbork jest organizatorem dla Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kluczborku. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 powyższej ustawy organizator może dokonywać połączenia, 
podziału lub likwidacji biblioteki i jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 
o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepisy te dotyczą również filii bibliotecznych. 

Jednocześnie powyżej wskazana ustawa nakłada na organizatora biblioteki, w przypadku likwidacji 
filii, obowiązek zaciągnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością 
biblioteki, którą w tym przypadku jest Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. E. Smołki w Opolu. 

Wyrażenie intencji likwidacji Filii Bibliotecznej w Borkowicach jest spowodowane niskim poziomem 
wypożyczeń, trudną sytuacją lokalową, bliską lokalizacją Filii Bibliotecznej w Bogacicy oraz względami 
ekonomicznymi. Filia zajmuje lokal o powierzchni 60 m2. Warunki lokalowe są trudne i nie spełniają 
wymogów na tego typu działalność. W okresie zimowym w pomieszczeniu panuje chłód. 

Biorąc pod uwagę potrzeby czytelników oraz racjonalizację kosztów biblioteka uruchomi 
w Borkowicach usługę „Książka na telefon”, tzn. pracownik filii bibliotecznej w Bogacicy będzie 
dowoził książki osobom ze specjalnymi potrzebami. 

W wyniku likwidacji filii nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług i nie spowoduje to 
uszczerbku w dotychczas wykonywanych zadaniach przez Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kluczborku. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji filii 
Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluczborku zlokalizowanej w Borkowicach. 

 

Id: 98388106-7AFE-4C41-AAAF-A1DE73FB1AA7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/865/23 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2023-06-30T06:12:43+0200




